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Nye initiativer på udvisningsområdet  

Der har i flere år været stort fokus på udvisningsområdet i anklagemyndigheden, ligesom 

der er implementeret en række tiltag på området med henblik på at understøtte 

anklagemyndighedens arbejde på området. 

 

Rigsadvokaten har løbende sammen med de regionale statsadvokater overvejet behovet 

for tiltag på området. Derfor iværksatte Rigsadvokaten også sammen med de regionale 

statsadvokater en målrettet forelæggelsesordning på udvisningsområdet i 4. kvartal 

2021, som i første omgang omfattede fire politikredse. 

 

Resultat af forelæggelsesordningen 

• Politikredsene har i alt forelagt 57 sager for de regionale statsadvokater, hvoraf 

20 sager er blevet anket til landsretten 

• I 13 af de 57 sager har politikredsen indstillet til anke, hvilket statsadvokaten 

har omgjort i tre tilfælde  

• I 42 af de 57 sager har politikredsens indstillet, at sagen ikke skulle ankes, hvilket 

statsadvokaten har omgjort i 10 tilfælde  

• I 2 af de 57 sager har ekspeditionsfejl hos enten politikredsen eller 

statsadvokaten medført, at sagerne ved en fejl ikke blev anket 

• Statsadvokaterne har således i 13 af de 57 sager (ca. 23 pct.) omgjort 

politikredsens indstilling 

 

Jeg vil gerne for det første slå fast, at selvom afgørelsen af udvisningsspørgsmålet i 

betydeligt omfang beror på et skøn, er resultatet ikke fuldt ud tilfredsstillende og viser, 

at der er et forbedringspotentiale på området. Jeg vil som det andet slå fast, at det er 
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afgørende, at vi i anklagemyndigheden understøtter, at domstolene får mulighed for at 

prøve spørgsmålet om udvisning fuldt ud i alle sager, hvor der er grundlag for det. 

 

Derfor har jeg besluttet at iværksætte en række initiativer på udvisningsområdet. 

Initiativerne er beskrevet i en samlet pakke, som vedlægges dette brev.   

 

Derudover har jeg bedt mine medarbejdere om sammen med politikredsene og 

statsadvokaterne at sørge for, at implementeringen af initiativerne bliver fulgt tæt, og 

at der også fremadrettet er et skærpet fokus på udvisningsområdet i 

anklagemyndigheden. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jan Reckendorff 

Rigsadvokat 

 


